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JEGYZŐKÖNYV 

 

Készült: Biharkeresztes Város Önkormányzat Képviselő-testülete 2018. április 8-án – hétfő 

– 16 órai kezdettel a Bihar Közösségi Házban megtartott ünnepi üléséről 

 

Jelen vannak:  

 

Barabás Ferenc   polgármester  

Semlyényiné Mizák Ágota alpolgármester 

  

Dani Béla Péter, Gyökös Zoltán, Harsányi Csaba, Zsilinyi László helyi képviselők 

 

Dr. Köstner Dávid  jegyző 

 

Nagy Albertné  jegyzőkönyvvezető 

 

Igazoltan távol: Nagy Barnabás képviselő 

 

Meghívottak, vendégek 

 

Balázs Attila kitüntetett és hozzátartozói 

Bulcsu László megyei közgyűlés alelnöke 

Feketéné Bartha Edit kitüntetett és hozzátartozói 

Kubinyiné Szilágyi Mária irodavezető 

Marosán György és Marosánné Fésűs Judit kitüntetettek és hozzátartozóik 

valamint kb. 75 fő helyi lakos 

 

Barabás Ferenc polgármester – ülésvezető elnök – megállapítja, hogy az ülés 

határozatképes, mivel a 7 megválasztott képviselőből 6 fő jelen van, a képviselő-testület 

ülését megnyitja. 

 

Köszönti a képviselő-testület ünnepi ülésének valamennyi résztvevőjét, képviselő társait, a 

meghívott vendégeket. 

 

Javasolja a meghívóban szereplő napirendi pont elfogadását, kéri a képviselőket, szavazzanak, 

egyetértenek-e a napirendi pontokkal. 

 

Javasolt napirendi pont:  

 

1. Biharkeresztes Város Önkormányzata által alapított címek, kitüntetések, díjak átadása  

 

2. Különfélék 

 

6 jelenlevő képviselőből 6 képviselő vett részt a szavazásban, 6 képviselő igennel, 0 képviselő 

nemmel szavazott, 0 képviselő tartózkodott. 

 

Elfogadott napirendi pont: 
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1. Biharkeresztes Város Önkormányzata által alapított címek, kitüntetések, díjak 

átadása  

 

2. Különfélék 

 

Tárgyalt napirendi pont: 

 

1. Biharkeresztes Város Önkormányzata által alapított címek, kitüntetések, díjak 

átadása  

 

Barabás Ferenc polgármester: Szeretettel köszönti a jelenlévőket Biharkeresztes várossá 

válásának 30. évfordulója alkalmából rendezett ünnepségen.  

 

Megkülönböztetett tisztelettel köszönti az ünnepi ülésen a város kitüntetettjeit, Balázs Attilát, 

Feketéné Bartha Editet, Marosán Györgyöt, Marosánné Fésűs Juditot. 

Biharkeresztesen nagyon szép és régi hagyomány, hogy ilyenkor tavasz kezdetén 

megrendezik, megszervezik a Város Hete rendezvénysorozatot.  

A kitüntetések átadása következik. Felkéri Irodavezető Asszonyt a kitüntetettek méltatására. 

 

Kubinyiné Szilágyi Mária irodavezető:  

„Biharkeresztes Város Önkormányzata attól a céltól vezérelve, hogy a helyi közösség 

szolgálatában kiemelkedő érdemeket szerzett személyeket és szervezeteket méltó 

elismerésben részesíthesse, valamint személyüket és cselekedeteiket megfelelőképpen 

értékelve állíthassa példaként a jelen és az utókor elé „BIHARKERESZTES VÁROS 

DÍSZPOLGÁRA” CÍMET ALAPÍTOTT. 

 

, A „Biharkeresztes Város Díszpolgára” cím adományozható annak a magyar, vagy külföldi 

állampolgárnak, aki valamely kiemelkedően jelentős munkájával, vagy egész életművével 

mind a városon belül, mind pedig országosan, vagy nemzetközi viszonylatban olyan általános 

elismerést szerzett, amely hozzájárult a város jó hírnevének öregbítéséhez, továbbá 

példamutató emberi magatartása miatt egyébként köztiszteletben áll. 

 

Biharkeresztes Város Önkormányzat képviselő – testülete a 88/2019. (III.28.) számú 

BVKt határozat alapján Biharkeresztes fejlődése és a város jó hírnevének Európa szerte 

történő öregbítése érdekében végzett gazdaságfejlesztő tevékenysége elismeréséül Balázs 

Attila részére Biharkeresztes Város Díszpolgára címet adományoz. 

Viszonylag ritkaságszámba megy, ha egy városban a gazdasági élet szereplői közül választják 

ki a legmagasabb polgári elismeréssel jutalmazott személyiséget. E tekintetben 2019-ben 

Biharkeresztes kivételt jelent, hiszen az egyik legjelentősebb helyi cég első embere nyerte el a 

kitüntető címet. 

Balázs Attila 1975. október 9-én született Erdélyben, Gyergyóremetén.  

2001-ben telepedett le Magyarországon. Feleségével és 3 gyermekével Diósdon él. 

Szenvedélyes jégkorong rajongó: szülőfalujától nem messze, Gyergyóban barátaival 

felkarolták Gyergyó felnőtt hokicsapatát. Érden pedig, jelenlegi lak-és munkahelyéhez közel 

jégcsarnokot létesített a sportág népszerűsítése érdekében. 

2002-ben alapította a Bayer Construct Zrt-t- akkori nevén Bajér Építőipari és Szolgáltató Kft.-

, melynek alaptevékenysége vasbeton szerkezetépítés volt, elsősorban Magyarországon. 
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A minőségi munka és az elégedett megrendelői kör hamarosan új igényeket támasztott a 

vállalkozás felé, így a cég tevékenysége a megrendelői kívánalmakkal párhuzamosan bővült. 

2007-ben döntött úgy, hogy az építőipari tevékenység mellett betontermékek gyártásával is 

bővíti a cég működését. Mára alaptevékenységüket kiegészítve generál-kivitelezéssel, 

fővállalkozással, építőanyag előállítással, autó- és munkagép bérbeadással, betonacél 

feldolgozással és összetett ingatlanfejlesztési feladatokkal is foglalkoznak.  

Az elmúlt 17 évben a BAYER Construct 10 fős vállalkozásból komplex cégcsoporttá 

fejlődött. A cégcsoport cégeinél jelenleg több mint 1000 fő dolgozik. 

 

A cégcsoport tagjai: 

Bayer Construct Zrt. a cégcsoport alappillére. 

 

COLAS-BAYER Zrt. 

Generálkivitelező cég, amely tevékenységét elsősorban Magyarországon, magasépítési 

területen végzi. A vállalat mindkét tulajdonosa egyedülálló módon egészíti ki a cég 

alaptevékenységét; a Colas Hungária Zrt. mélyépítési, útépítési, közműépítési és vízmérnöki 

kompetenciával, míg a Bayer Construct Zrt. szerkezetépítési szakértelmével, és saját 

erőforrásainak biztosításával teszi lehetővé a legkomplexebb munkák elvégzését is. 

 

BARNES Hungary Luxury Homes Kft.  

A több mint 20 éve alapított BARNES a nemzetközi luxus ingatlanpiac egyik legjelentősebb 

szereplője, jelen van a világ nagyvárosaiban és ma már Budapesten is képviselteti magát. 

 

LIFTHOLD Kft. 
A cégcsoport szerkezetépítési projektjeit saját Liebeherr típusú toronydaruival és betonszállító 

mixereivel látja el.  

 

Innoviarent Kft. 
A cégcsoport gépjármű flottakezelő társasága, személyautó és brigádbusz parkkal 

rendelkezik. Premium minőségű Toyota, Mercedes és Opel márkákkal dolgozik. 

 

S.C. Viastein S.R.L. 
európai szintű térkőgyár, ahol korszerű automatizált gépek segítségével kiváló minőségű 

térkő, útszegély és zsalutégla gyártása folyik. A vállalkozás telephelyén, a Kovászna megyei 

Kökös településen gyártott termékeket főként a romániai piacon értékesítik. 

 

S.C. Viarock S.R.L 

Az S.C. Viarock S.R.L fő tevékenysége a kavics- és homokkitermelés. Célpiaca a Brassó és 

Kovászna megyei betongyárak, valamint a mély- és magasépítő építőipari cégek 

 

Baywood FZE 

2017-ben létesült Dubaiban. Legfőbb tevékenysége az építőipari anyag kereskedelem. Célja a 

BAYER cégcsoport saját projektjeit minőségi anyaggal ellátni, melyet a világ különböző 

pontjairól szerzi be. 

 

Szigépszerk Kft. 
A betonacél hajlító üzem 2017-ben kezdte meg tevékenységét, gyártási kapacitása 3000 t/hó. 

Jelenleg 1580 m2-es fedett teljes infrastruktúrával, híddaruval rendelkező iparcsarnoka van. A 

legmodernebb Pedax típusú hajlítógépek biztosítják a kiváló minőséget. 
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Bay-Iron Kft.  

Új betonacélfeldolgozó üzem a sóskúti ipari parkban hálóhegesztő- és kengyelhajlító 

gépsorral. 

 

Bayer Development Kft. 

Ingatlanfejlesztéssel foglalkozik Magyarországon, beleértve bevásárlóközpontokat, 

lakóingatlanokat, irodaházakat, hoteleket. 

 

Ami a számunkra a legfontosabb, és Biharkeresztes város életétében jelentős változást hozó 

Viastein Kft. 
2018 tavaszán a Viastein megnyitotta 2. térkőgyárát itt Biharkeresztesen. Ez a gyár magába 

foglalja a több mint 10 év erdélyi üzemben szerzett térkőgyártási tapasztalatát, és az itt 

felépített és hozzá adott technológia fejlettségét is figyelembe véve, egyedülálló Európában, a 

kontinens legmodernebb térkőgyára lett. A gyár felépítésével egyedülálló fejlesztést hajtottak 

végre. A térkőgyár csarnoképületében térkövek, szegélyek, blokkok, illetve nagyméretű 

lapok, többrétegű termelése folyik. Az üzem maximális éves kapacitása 900 ezer 

négyzetméter.  

A térkőüzem fejlesztéseként, további gyáregységet is felépítettek Biharkeresztesen.  A 

második fejlesztési periódusban egy térkövek és blokkok nemesítésére, felületkezelésére 

szolgáló 2000 négyzetméteres új üzem született. A betontermékek öregbítése, felületkezelése 

által, a kövek műszaki tartalmának, fizikai tulajdonságainak és küllemének 

megváltoztatásával jelentős minőség, és értéknövelés érhető el. Ennek eredményeképp 

prémium kategóriás, exkluzív térkövek, blokkok jönnek létre, külsejüket tekintve pedig 

rusztikus, természetes hatásúak. A modern gyártógépek lehetőséget adnak arra, hogy a 

sokrétű utólagos felület megmunkálás után, termékeik a kültéri burkolatok prémium 

szegmensét célozzák meg, melyeket a magyar és a román piacon értékesítenek.  

2019-ben kezdődő harmadik beruházási ütem keretében, ipari létesítmények, csarnokok, 

irodaházak, lakóházak, fal-, födém-, lépcső- és egyéb tartószerkezeteinek világszínvonalú 

előregyártását szolgáló új üzem épül. Az előszerelt termékek segítségével készülő épületek 

felállítása extrém gyorsasággal kivitelezhető. Az épületek szigeteléstechnikája megfelel a 

legmodernebb követelményeknek, illetve akár passzívház-szerkezetek gyártása is lehetséges. 

A fejlesztés keretében egy 17.000 négyzetméteres üzemcsarnok épül. A termelés várható 

kezdete 2020. A VIASTEIN Kft. komplex fejlesztései elősegítik Biharkeresztes és térsége 

fejlődését, előmozdítják a térség felzárkózását, és pozitív hatást gyakorolnak a 

foglalkoztatásra. A gyár eddig 53 alkalmazottat foglalkoztat, amely kb. 200 főre fog nőni a 

betonelemgyár beüzemelésével.  

 

Balázs Attila városunk érdekében kifejtett munkásságát Will Rogers amerikai színész 

szavaival jellemzem:” 

  

“Ha sikeres akarsz lenni, a dolog nagyon egyszerű. 

Érts ahhoz, amit csinálsz! 

Szeresd, amit csinálsz! 

És higgy abban, amit csinálsz! 

Igen, ilyen egyszerű ez.” 

 

Felkéri Barabás Ferenc polgármester urat, hogy a Biharkeresztes Város Díszpolgára címet 

Balázs Attila részére adja át. 
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„Biharkeresztes Város Díszpolgára” cím átadása 

Balázs Attila részére 

Barabás Ferenc Polgármester Úr által  

 

 

Balázs Attila kitüntetett: „Tisztelt Polgármester Úr! Tisztelt Képviselő-testület! Tisztelt 

egybegyűltek! Kedves Hölgyeim és Uraim! Kedves Kollégáim! Nagyon nagy megtiszteltetés 

ez a cím, nem vártam és nem számítottam rá. Nagyon szépen köszönöm még egyszer. Külön 

köszönetet szeretnék mondani Polgármester Úrnak a rugalmasságáért, hogy ez a beruházás 

ilyen gyorsan, a kezdetétől fogva közel egy év alatt befejeződhetett, és reméljük, hogy a 

következőkben is hasonló gyorsasággal, a következő év végére meg tud valósulni a gyár, a két 

beruházás összege a 20 milliárdot meghaladja. Közvetlenül 250 és 300 főt fogunk 

foglalkoztatni itt Biharkeresztesen. Külön megköszönöm Polgármester Úr, a Képviselő-

testület, és kollégáimnak a fáradhatatlan munkáját. Köszönetet mondok a 

Pénzügyminisztériumnak, a Kormánynak, a Nemzeti Fejlesztési Ügynökségnek, mivel a 

támogatásuk nélkül nem jöhetett volna létre a beruházás. A továbbiakban mindenkinek sok 

sikert kívánok!” 

 

Kubinyiné Szilágyi Mária irodavezető:  

„Biharkeresztes Város Önkormányzata Képviselő-testülete a közszolgáltatások bármely 

területén huzamos időn keresztül végzett kiemelkedő munka elismerésére, a közösség elé 

példaképül állíthatók elismerésére „ A Köz Szolgálatáért „ kitüntetést alapított. 

Biharkeresztes Város Önkormányzat képviselő – testülete a 89/2019. (III.28.) számú 

BVKt határozat alapján a Feketéné Bartha Edit rendőr alezredes asszony részére 

Biharkeresztes város közbiztonsága érdekében végezett munkája elismeréséül „Köz 

Szolgálatáért” kitüntetést adományoz. 

Feketéné Bartha Edit a Berettyóújfalui Rendőrkapitányság Biharkeresztesi rendőrőrsének 

parancsnoka 1964. június 4-én született Berettyóújfaluban. Szülei három lánya közül ő a 

legfiatalabb. Általános iskolai tanulmányait a család lakóhelyén Berekböszörményben 

végezte. Ezt követően a berettyóújfalui közgazdasági szakközépiskolában érettségizett. 

Érettségi után a tanári pályára készült, de a sors úgy hozta, hogy 1982-ben rendőri pályát 

kezdett Budapesten. Ettől kezdve életét a szolgálat határozta meg. Budapesten 1986-ig, majd 

Debrecenben dolgozott 1993-ig, a Berettyóújfalui Rendőrkapitányság állományába került. A 

Budapesten kezdett rendőri pályának köszönheti, hogy megismerkedett férjével Fekete 

Györggyel, akivel 1986-ban házasságot kötött. Két gyerekük született, 1988-ban György, 

1989-ben Edit.  A GYES után az 1983-ban megalakult biharkeresztesi rendőrőrsön állt újra 

munkába nyomozóként. 1995-ben a rendőri pálya nőiesebb oldalán folytatta munkáját 

Berettyóújfaluban igazgatásrendészeti területen. A sikeres pályaválasztásnak köszönhetően 

1994 és 1998 között a Rendőrtiszti Főiskolán szerzett diplomát, menynek átvétele után 

igazgatásrendészeti osztályvezetői kinevezést kapott. Ettől az évtől kezdődődően vezetői 

beosztásban dolgozik. A 2002-es év újabb mérföldkő volt az életében. Kapitányváltást 

követően az új rendőrkapitány miután Biharkeresztesen lakik, és már dolgozott is az itteni 

rendőrőrsön, felkínálta számára, hogy vállalja el az őrsparancsnoki beosztást. Így lett 2002 

szeptember 15-től a Biharkeresztesi Rendőrőrs parancsnoka. A nem igazán nőies területen, de 

nagyon nagy várakozással, az ország első női őrsparancsnokaként vállalta el a beosztást. Úgy 

érezte, hogy nem lehet sikeres a lakóhelyén ebben a pozícióban. Parancsnokai bizalmát 
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munkájával igyekezett meghálálni. A kitartó szakmai tevékenységének és a kollegáinak 

köszönhetően erre rácáfolt az élet. Nagy agilitással és szakmai hozzáértéssel végzi munkáját. 

Szolgálatellátására a következetesség, célirányosság, tervszerűség és megfontoltság jellemző. 

A közel 20 éves őrsparancsnoki pályafutása során mindig Biharkeresztes közbiztonságának 

fenntartása volt a célja, s a mai napig is ez tölti ki mindennapjait. A rá jellemző 

lelkiismeretességgel az általa kiválóan irányított állománnyal mindent megtesz annak 

érdekében, hogy a biharkeresztesiek biztonságérzetét szavatolja. Példamutató helytállásával a 

városban élőkben a rendőrök tekintélyét, a rendőrségbe vetett bizalmat erősíti.          

A rendőri pálya hivatássá vált az életében. Minden lehetőséget megragadott arra, hogy 

szakmai tudását gyarapítsa. Így elvégezte a Nemzetközi Rendőr akadémiát is, melyet 

pályafutása legértékesebb diplomájának tart. Az akadémián ukrán és albán kollegákkal tanulta 

együtt a hatékony kommunikációt és szakmai ismereteket. 1995 óta tagja egy nemzetközi 

rendőrszervezetnek is, amelynek keretében a világ nagyon sok országának rendőrségi 

munkájába nyert betekintést, szerzett tapasztalatokat, melyeket megpróbált munkája során 

hasznosítani. Tanulmányozta többek között Ciprus, Izrael, Dánia, Hollandia, Németország és 

Lengyelország rendőrségeinek munkáját.  

Edit a tanári pályára készült, de a rendőri munka lett a hivatása, amelyben tanárként is 

kiteljesedhetett, hiszen 10 éven keresztül taníthatta a szakmáját a helyi Bocskai István 

Gimnáziumban. Ennek eredményét vezetőként is megtapasztalta, hiszen van olyan rendőr az 

állományában, akit tanított és aki most kitűnően megállja a helyét a munkájában. 

Sikeres pályafutását annak is köszönheti, hogy mindig segítségére volt a lakosság és a 

kollegái, akik nélkül nem tudta volna elérni a szakmai sikereket. A rendőrőrs illetékességi 

területéhez tartozó települések lakossága, vezetése teljes megelégedettségét és támogatását 

elnyerte Nyitott, problémákra érzékeny személyisége a szakmai hozzáértéssel, kiváló 

problémamegoldó képességgel és határozottsággal párosulva, biztosítja a Rendőrség 

településeken végzett eredményes munkáját. Munkavégzésével, személyiségével példaként 

szolgál mindazok számára, akik a közösségért, a közösség biztonságáért való áldozatos 

munka iránt elkötelezettek, legyenek akár szakmabeli, vagy civil személyek, közösségek. 

 

Őrsparancsnokként teljes mértékben átérzi, és magáénak vallja Biharkeresztes és a környező 

települések közbiztonságért való felelősséget, ennek tudatában és ennek érdekében cselekszik, 

irányítja a Biharkeresztesi Rendőrőrsöt, illetve ennek tudatában erősíti és működteti kiválóan, 

az együttműködés-rendszerét.  

 

Feketéné Bartha Edit rendőr alezredes céltudatos, határozott, magas szakmai színvonalú és az 

itt lakó közösség érdekében végzett eredményes munkája tekintetében elnyerte Biharkeresztes 

Város Önkormányzatának nagyrabecsülését és köszönetét.” 

Felkéri Barabás Ferenc polgármester urat, hogy a Köz Szolgálatáért kitüntetést és a vele járó 

oklevelet Feketéné Bartha Edit rendőr alezredes részére adja át. 

 

„A Köz Szolgálatáért ” kitüntető cím átadása 

Feketéné Bartha Edit részére 

Barabás Ferenc Polgármester Úr által 
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Feketéné Bartha Edit kitüntetett: „Meghatottan, talán túlzás nélkül mondhatom azt, hogy az 

életem legszebb pillanatai közé tartozik ez az esemény, amely most a 30 éves városi 

ünnepségen történt.  Kevés ember életében adódik ez az alkalom, amikor a civil életből 

visszajelzést kapunk a munkánkra vonatkozóan, velem most ez megtörtént, és nagyon szépen 

köszönöm ezt az elismerést. A rendőri munka, a rendőri hivatás nehéz munka, és az ember 

igazán csak akkor tudja jól végezni, ha van mögötte egy csapat. Egy csapat, akik nemcsak a jó 

munkavégzést tartják szem előtt, hanem azt is, hogy eredményesen végezzük ezt. A 

Biharkeresztes Rendőrőrs életében fontos, és kihívást jelent, hogy az itt élők biztonságban 

érezzék magukat. Természetesen a mögöttem álló kollégák nélkül én sem állhatnék itt, és ez 

az elismerés, ez a kitüntetés az ő elismerésük is. Köszönöm nekik, hogy évtizedek óta 

kitartóan végzik ezt a tevékenységet a rendőrőrs szervezeti keretein belül. Szeretném 

megköszönni a családom támogatását, hiszen szeretteim nélkül ezt nem érhettem volna el, és 

mindig mellettem álltak, mindenben, és a nehéz időszakomban is szeretetük segített átvészelni 

a nehézségeimet. Szeretném megköszönni mindenkinek, aki bármilyen módon segítette a 

rendőrség munkáját, a rendőrőrs tevékenységét. Én azt tudom ígérni, hogy a jövőben is 

mindent meg fogok tenni annak érdekében, hogy az itt élő emberek, a Biharkeresztesiek és a 

környező településeken biztonságban érezzék magukat. Szeretem ezt a várost, szeretek itt 

élni. Köszönöm szépen.” 

 

Kubinyiné Szilágyi Mária irodavezető:  

„Biharkeresztes Város Önkormányzat képviselő – testülete a 89/2019. (III.28.) számú 

BVKt határozat alapján a Csicsóka Tájház részére Biharkeresztes város kultúrájáért 

végzett tevékenységük elismeréséül „Köz Szolgálatáért” kitüntetést adományoz. 

A Csicsóka Tájházat 2013 februárjában vásárolta meg a Marosán család. Még abban az évben 

megkezdték a parasztház eredeti állapotának történő visszaalítását. A beton járdák helyére 

tégla került, a régi beton szőlőlugast fa oszlopok váltották fel, a cserépetetőt nádra cserélték. 

A gazdasági udvar épületeket is rendbe hozták az állatok részére, és újra használhatóvá tették 

az évek óta nem működő gémeskutat. A konyhában visszaállították a döngölt földpadlót, 

visszaépítették a kemence mellett lévő rakott spórt. Tapasztottak, meszeltek. A nyár folyamán 

berendezték a házikót a már meglévő – főként családi hagyatékból származó- 

gyűjteményükkel. A következő esztendőben a debreceni és a gödöllői egyetem génbankjából 

őshonos magyar baromfikat hoztak.  Helyrehozták az omladozó istállóépületet, átépítették a 

roskadozó nyárikonyhát, kicserélték az utcai kerítést. A házikó egyre inkább kezdett tájház 

jelleget ölteni, már csak nevet kellett neki adni. A porta egyik oldalán lévő betonkerítés utca 

felőli részére csicsókát ültettek, mely az őszi virágzás idején kilátszik a kerítésen, ezért a 

csicsóka lett a névadó növény. 

2016. év tavaszán csatlakoztak első alkalommal a Tájházszövetség országos felhívásához. 

Minden év áprilisában a Szent György naphoz közel eső hétvégén hirdeti meg a szövetség a 

rendezvényt, melynek célja, hogy a tájházak bemutatkozzanak az érdeklődők részére.  

A Tájházak napján lehetőséget biztosítottak a helyi kézművesek és termelők részére, hogy 

bemutassák termékeiket. A rendezvénynek nagy sikere lett. 
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2016. év őszén a Tájházszövetség regionális programja keretében az ország minden tájáról 

érkező szakembergárda tett látogatást a tájházban, valamint ez év őszén helyet adtak első 

alkalommal a biharkeresztesi Román Nemzetiségi Önkormányzat nemzetiségi találkozójának. 

A Bihari Múzeum meghívására részt vehettek 2017 májusában Budapesten a Nemzeti 

Múzeum kertjében megrendezésre került Múzeumok Majálisa című programon, ahol a 

múzeummal és a Hajdúszoboszlói Gazdaházzal közös standon mutatkoztak be a közönségnek. 

A Tájházszövetség kihelyezett programjának keretén belül előadást tartottak Tiszadadán a 

Tájháznapi rendezvény előkészületeiről, programjairól, folyamatáról és tapasztalatairól. 2017 

nyarán felújították a melléképület alatt lévő régi kis zöldséges pincét, ahol ülőhelyeket 

alakítottak ki kellemes helyet biztosítva beszélgetős, tanyázós borozgatásokhoz. A pince 

feletti helyiséget és az istállót is helyreállították. Ezek a helyiségek közösségi helyiségként 

funkcionálnak, kézműves foglalkozások, kisebb kiállítások, bemutatók helyszínéül szolgálva.  

Vendégük volt Dr. Agócs Gergő népzenész, népzenekutató, és kiállította itt a saját készítésű 

mezőgazdasági eszközök kicsinyített mását a Derecskéről érkező Kiss Gábor.  A 

gyermekeknek a Városi Művelődési Ház jóvoltából - népi játszótér került felállításra, ami 

nagy népszerűség örvendett. Meghívást kaptak a Szentendrei Szabadtéri Múzeumba - 

Hagyományaink Vendégségben címmel megrendezésre kerülő – programra, ahol a Csicsóka 

Tájház önálló standot kapott. 

Népi játékaikkal részt vettek a Városi Gyermeknapon.  A tájház programjait rendszeresen 

látogatják az óvodai csoportok, általános iskolák és gimnázium tanulócsoportjai, valamint az 

ország különböző pontjairól érkező csoportok. A csoportoknak hagyományőrző 

foglalkozásokat tartanak.  

A Csicsóka Tájház Biharkeresztes város kulturális életének aktív résztvevője. A 

hagyományőrzés, hagyományápolás, a népi kultúra értékeinek megőrzése és átadása mellett a 

közösségi kapcsolatok erősítése is fontos szerepet kap a tájház életében.  

A Csicsóka Tájház létrejötte és működése biztosíték arra, hogy megőrzi a keresztesi emberek 

múltját, emléket állít elődeinknek és a jövő generációval megismerteti a bihari parasztság 

használati tárgyait, eszközeit. 

A Marosán család emellett aktív résztvevője a helyi katolikus közösségnek. 2019 februárjában 

készült el az Csicsóka Tájház utcai kerítésének vonalában egy emlékhely, ahol Mária szobrot 

helyeztek el. A szobor megáldására március 25-én Gyümölcsoltó Boldogasszony napján 

került. 

Felkérem Barabás Ferenc polgármester urat, hogy a Köz Szolgálatáért kitüntetést és a vele 

járó oklevelet a Marosán családnak, mint a Csicsóka Tájház tulajdonosainak és 

működtetőinek adja át.” 

 

„A Köz Szolgálatáért” kitüntető cím átadása 

a Marosán család részére 

Barabás Ferenc Polgármester Úr által 
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Marosán György kitüntetett a család nevében: „Tisztelt Ünneplő Közönség! Én kaptam ezt a 

megtisztelő feladatot, hogy megköszönjem a városnak a díjat, amit adományoztak, magam és 

családunk nevében természetesen. Számunkra ez a díj nagy megtiszteltetés, hiszen a mi 

örökségvédő munkánk néhány év, nem egy életmű, mint más díjazottak esetében. 2013-ban, 

amikor megvásároltuk a kis parasztházunkat, magunk sem gondoltuk még azt sem, hogy 

valaha tájház lesz belőle, nemhogy olyan közösségi helyszínné válik, ahol városlakók, 

elszármazottak, gyerekek, csoportok szívesen térnek be. Vannak visszajáró látogatók, számon 

tartják, mikor milyen programokkal készülünk. Különös varázsa van az Arany János utcának 

ott még most is tanyáznak a szomszédok, számon tartják, kivel mi történt. Ha valakinek 

valami gondja, a szomszédok összefognak és segítenek egymáson. Ezt a fajta közösséget is 

példaként állítjuk, hiszen a mai rohanó világban nagyon ritka, hogy az emberek odafigyelnek 

egymásra. Gondoltuk, ha itt maradunk Keresztesen, hisz a kortársaink java része 

továbbtanulással elkerültek, tegyünk valamit. Büszkék vagyunk arra, hogy úttörőként 

biztosítottunk lehetőséget a bemutatkozásra a biharkeresztesi kézműveseknek, kistermelőknek 

2016-ban a tájház-napi rendezvényünk során. Hiszen egy nagyon jó, egyre bővülő közösség 

jött létre, és az óta rendszeresen megjelennek a város által szervezett programokon is 

termékeikkel. Arra törekszünk, hogy egyre többen megismerhessük a régmúlt emlékeit, 

kultúráját. Igyekszünk emléket állítani elődeinknek, és átadni azokat az ismereteket, amiket a 

tájház látogatása során magukénak tudnak. Ez a munka, mely a házkörüli fejlesztések, az 

állatok gondozása, kert rendben tartása, javítási, karbantartási feladatok elvégzése bizony sok 

lemondással és áldozattal jár. Külön örömünkre szolgál, hogy az elmúlt hónapban ünnepélyes 

megáldásra került a tájház udvarán elhelyezésre kerül „Szűz Mária” szobor, amit hálából 

állítottunk. Rengeteg tervünk, ötletünk van a jövőre vonatkozóan is, bízunk benne, hogy 

sikerül megvalósítani valamennyit. Szívesen fogadunk önkéntes segítőket programjainkon. 

Köszönjük mindazok munkáját és segítségét, akik hozzájárultak eredményeink eléréséhez, és 

ahhoz, hogy ezt a díjat megkaphassuk. Köszönjük szépen még egyszer.”  

 

 

Kubinyiné Szilágyi Mária irodavezető: Hagyományaikhoz híven ünnepi műsorral köszöntik a 

kitüntetetteket.  

 

 

Barabás Ferenc polgármester, ülésvezető elnök a képviselő-testület 

 ünnepi ülését bezárta. 

 

 

kmft. 

 

 

 

Barabás Ferenc      Dr. Köstner Dávid 

   polgármester        jegyző 


